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خبری  پایگاه  گزارش   به 
»مردم سالاری آنلاین« عصر روز دوشنبه 
مورخ 1403/10/09، 65 نفر از اعضای 
مجمع نمایندگان فراکسیون امید مجلس 
دهم در محل ریاست جمهوری با دکتر 

مسعود پزشکیان دیدار و گفت‌وگو کردند.
در ابتدای این نشست دکتر مصطفی 
کواکبیان رئیس مجمع، گزارشی از 63 
جلسه قبلی در طول چهار سال و نیم پس از 
مجلس دهم ارائه کرد و طی سخنانی در 10 

نکته مطالب زیر را عنوان کرد.
1- ضرورت جلب رضایت 51 درصدی 
که در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
نکردند تا شاهد افزایش مشارکت مردم در 

انتخابات شوراها باشیم.
2- لزوم بازنگری در قانون اساسی و 

برگزاری نظام انتخابات حزبی
FATF 3- تسریع در عضویت

4- جلوگیری از سوء استفاده مخالفان 
جدی دولت از واژه وفاق ملی

5- اصلاح وضعیت استعلام‌ها
6- برگزاری اجتماعات آزاد و قانونمند

7- آزادی بازداشت‌شدگان سیاسی و رفع 
حصر محصوران 

8- برخورد قاطع با مفسدان مالی
9- ضرورت انتقال پایتخت سیاسی کشور
10- لزوم تعامل مثبت با دنیا و مذاکره 

مستقیم بین پزشکیان و ترامپ
در ادامه این نشست 14 نفر از حاضران 

در 8 محور زیر سخن گفتند:
محور اول: تاکید بر تحقق وعده‌های 

دکتر پزشکیان.
محوردوم: مفهوم واقعی وفاق ملی و 

سوء استفاده ازاین واژه.
محورسوم: مشکلات معیشتی مردم.

محورچهارم: گفت وگوی صادقانه 
و تبيین شفاف انواع مشکلات از سوی 

پزشکیان برای مردم.
محورپنجم: ناترازی مدیریت.

ازظرفیت  استفاده  نحوه  محورششم: 
نخبگان علمی و کارشناسان.

ازظرفیت  بهینه  محورهفتم: استفاده 
دکتر پزشکیان برای افزایش مشروعیت 

نظام.
محورهشتم: ضرورت استفاده از 
ظرفیت‌های اعضای مجمع در کمک به 

دولت پزشکیان.

رئیس جمهوری در پاسخ به دغدغه برخی 
از اعضای اتاق بازرگانی مبنی بر رفع موانع 
برای فعالین اقتصادی، از تصمیم‌گیری انجام 
شده برای بررسی مجدد لایحه FATF در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و 
گفت: امیدواریم که بتوانیم با همکاری‌های 
مشترک بستر را برای سهولت در فعالیت‌های 

اقتصادی را ایجاد کنیم.
رئیس جمهور صبح سه‌شنبه در نشستی 
با اعضای اتاق بازرگانی ایران، ضمن استقبال 
از برگزاری نشست‌های مشترک میان دولت 
و بخش خصوصی، بر لزوم همکاری مشترک 
برای رفع مشکلات اقتصادی و کاهش فشار 
بر مردم تأکید کرد و گفت: دولت برای ایجاد 
بسترهای لازم جهت تسهیل فعالیت‌های 
بخش خصوصی عزم جدی دارد و باور داریم 
که با همکاری و همراهی مشترک با یکدیگر 
از موانع و مشکلات پیش‌رو عبور خواهیم 

کرد.
پزشکیان با اشاره به سفرهای خارجی 
اعضای هیات دولت جهت شرکت در مجامع 
و یا دیدارهای بین‌المللی، از فعالان اقتصادی 
خواست با همیاری دولت و حضور در این 
سفرها، زمینه گسترش و توسعه فعالیت‌های 

اقتصادی با دیگر کشورها را تقویت کنند.
رئیس جمهورس تصریح کرد: قبلًا هم 
گفته‌ام که در هر سفر خارجی، اعضای اتاق 

بازرگانی و فعالان بخش خصوصی همراهی 
کنند، زیرا بدون حضور آنان نمی‌توانیم 
دستاورد قابل ملاحظه‌ای برای مردم و 
اقتصاد کشور کسب کنیم. دولت در این 
سفرها به دنبال ایجاد بازارهای اقتصادی 
برای فعالان بخش خصوصی و برداشتن 

موانع موجود سرمایه‌گذاری است.
پزشکیان با بیان اینکه دولت چهاردهم 
از اولین روز کاری خود دچار چالش‌های 
متعدد داخلی و بین‌المللی بوده است، افزود: 
در نخستین روز کاری دولت، شرارت‌های 
خارجی آغاز شد؛ ابتدا، آقای هنیه به شهادت 
رسید و سپس مسائل جنوب لبنان و سوریه 
به وجود آمد و تلاش داشتند که کشور را 
وارد بحران کنند. از طرف دیگر عده‌ای نیز 
خواسته یا ناخواسته بر برخی از مشکلات 

افزودند.
رئیس جمهور ضمن تشریح موضوع ایجاد 
بحران‌های بین‌المللی، به مهم‌ترین موضوع 
کشور یعنی بحث ناترازی در حوزه انرژی 
نیز اشاره کرد و اظهار داشت: ما در دولت به 
صورت روزانه و هفتگی موضوع حل ناترازی 
در حوزه انرژی را پیگیری می‌کنیم و در 
جلسات و نشست‌های مشترک با دانشگاهیان 
و فعالین بخش خصوصی، راه‌های برون رفت 

از این معضل را مورد ارزیابی قرار می‌دهیم.
رئیس جمهور ضمن اشاره به قطع برق 

شبکه خانگی در پاییز امسال، صبوری، 
بردباری و همراهی صمیمانه مردم را 
مهم‌ترین عامل موفقیت دولت برای عبور از 

بحث ناترازی‌ها دانست.
وی در جمع‌بندی این بخش از سخنان 
خود با تأکید بر اینکه عزم دولت برای مبارزه 
با قاچاق سوخت جدی است، گفت: منابع 
سوخت کشور به صورت قاچاق از مرزها 
خارج می‌شود، لذا دولت با عزم جدی، مقابله 

با این موضوع را در دستور کار خود دارد.
پزشکیان با اشاره به اینکه باید در کنار 
یکدیگر تلاش کنیم تا ناترازی‌های موجود 
حل شود، تصریح کرد: دولت چهاردهم 
وارث برخی مشکلات است، اما ما همواره 
پاسخگویی به مردم را وظیفه خودمان 
می‌دانیم. تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم 
تا با تمهیداتی که خواهیم اندیشید و با 
اصلاح روش‌ها، از بروز مشکلات احتمالی 
مشابه در تابستان و زمستان سال آینده 

جلوگیری شود.
رئیس جمهوری در پاسخ به دغدغه برخی 
از اعضای اتاق بازرگانی مبنی بر رفع موانع 
برای فعالان اقتصادی، از تصمیم‌گیری انجام 
 FATF شده برای بررسی مجدد لایحه
در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر 
داد و اظهار داشت: امیدواریم که بتوانیم با 
همکاری‌های مشترک بستر را برای سهولت 

در فعالیت‌های اقتصادی را ایجاد کنیم.
پزشکیان با اشاره به تلاش‌های سران 
قوا برای حل مسائل کشور گفت: حل 
مشکلات کشور تنها به عهده دولت نیست 
و روسای قوا نیز با همکاری و هم‌دلی، تمام 
تلاش خود را برای رفع موانع موجود به کار 
گرفته‌اند. حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای و 
دکتر قالیباف نیز دلسوزانه مسائل را دنبال 
می‌کنند، تا مشکلات اقتصادی کشور مرتفع 

شود. 
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنانش با تأکید بر اینکه مداخله بدون 
پیش‌بینی از عوارض احتمالی در مسائل 
اقتصادی منجر به شکست خواهد شد، 
اظهار داشت: هر مسئله‌ای در کشور یک 
راه‌حل علمی دارد، دولت اگر بدون توجه 
به صدمات و عوارض راه‌حل‌های خود وارد 
عرصه مداخله‌گری شود، حتماً با شکست مو 

اجه خواهد شد.
ما در خصوص قیمت‌گذاری کالاهای 
اساسی تلاش داریم به مصرف‌کننده نهایی 
کمک کنیم، تا فشار را از روی آنها برداریم. 
رئیس جمهوری در بخش پایانی سخنانش 
با تأکید بر اینکه کشور تنها متعلق به یک 
گروه، قومیت، جنسیت و جناح خاص نیست، 
گفت: ما با در کنار هم بودن قادر به حل 

مشکلات خود خواهیم بود.

در دیدار اعضای مجمع نمایندگان فراکسیون امید مجلس دهم با رئیس‌جمهور مطرح شد

ضرورت گفت‌وگوی مستقیم تهران با واشنگتن

پزشکیان خبر داد  

بررسی مجدد لایحه FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام

رهبر انقلاب: در عرصه‌ رسانه باید دقت، تلاش و 
ابتکار خود را مضاعف کنیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به نشست افق تحول رسانه ملی که با 
حضور رئیس و مدیران سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شده است، بر نقش بی‌بدیل رسانه‌ها در پیکارهای کنونی جهان تأکید کردند. 

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسمه‌تعالی

جناب آقای جبلی
شما و این حضرات نقش بی‌بدیل رسانه و تبلیغ را در پیکارهای کنونی 
جهان-که بیش از همیشه است- میدانید. امروز پیروزی یک طرف را توانایی 
او در گرفتن و رساندنِ پیام و روایت او از واقعیت، رقم میزند؛ بسیار پیش و 
بیش از آنکه ابزارهای نظامی وارد میدان شوند و در آن اثر بگذارند. ما در این 
عرصه مهم باید دقت و تلاش و ابتکار خود را مضاعف کنیم. این پیام من به 

این همایش است.
سید علی خامنه‌ای

رئیس‌جمهوری در تشریح جلسه‌اش با رهبر انقلاب

دغدغه اصلی: 
تورم، کنترل قیمت‌ها و حل مشکل معیشت مردم

رئیس‌جمهوری در گفتگو با رسانه KHAMENEI.IR به تشریح جلسه 
شامگاه دوشنبه خود با رهبر انقلاب پرداخت و افزود: می‌توانیم همه‌ی مشکلات 

و معضلات کشور را حل کنیم.
مسعود پزشکیان عصر روز دوشنبه در گفت وگو با رسانه دفتر حفظ و 
نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌‌ای )KHAMENEI.IR( به تشریح جلسات 
منظم خود با رهبر انقلاب اسامی و جزئیات جلسه اش پرداخت و مهم‌ترین 
دغدغه را تلاش برای حل مشکلات معیشتی مردم، رسیدگی به وضعیت کنترل 

قیمتها و فقرزدایی و ایجاد عدالت اجتماعی توصیف کرد.
رئیس‌جمهوری هماهنگی با رهبر انقلاب را پایه‌ای برای تقویت انسجام 
داخلی دانست و گفت: »این جلسات نه تنها وحدت میان قوا را تقویت می‌کند، 

بلکه موجب می‌شود بسیاری از مشکلات کشور راحت‌تر حل شوند.«
رئیس‌‌جمهوری با بیان اینکه مهم‌ترین محور جلسه اخیر، کنترل تورم و 
هدفمندی یارانه‌ها بود گفت: »هدف ما رساندن یارانه‌ها به مصرف‌کننده نهایی 
است و در این راستا، تیم‌هایی برای بررسی روند‌های جاری تشکیل شده است.«

پزشکیان یکی دیگر از محورهای جلسه اخیر خود با رهبر انقلاب را تقویت 
ارتباط با کشورهای همسایه و مستقل توصیف و تأکید کرد که همکاری 
اقتصادی با این کشورها می‌تواند به تقویت اقتصاد ملی کمک کند و مسیرهای 

جدیدی برای تجارت باز کند.
رئیس‌جمهوری همچنین در پاسخ به سوالی درباره عبور از بحران انرژی 
و رفع ناترازی آن در آینده به اهمیت مشارکت مردم اشاره کرد و گفت: »اگر 
مصرف انرژی در بخش‌های غیرضروری کنترل شود، می‌توان منابع حاصل را 
به معیشت مردم و پروژه‌های زیرساختی اختصاص داد.« وی به‌طور مشخص به 
صرفه‌جویی در روشنایی و انرژی اشاره کرد و افزود: »این اقدامات بدون فشار 

به مردم، راهگشا خواهد بود.«
پزشکیان با تأکید بر اینکه به جای نسخه‌های کلی باید به حل مسائل متکی 
بود و از کلی‌گویی پرهیز کرد، یکی از مهم‌ترین موضوعات فعلی دولت را مساله 
تامین اجتماعی دانست که شورای آن به صورت هفتگی برگزار می‌شود و در 
آن به‌جای کلی‌گویی باید راهکارهای مشخصی برای مسائلی مانند مسکن و 

معیشت محرومان ارائه شود.
رئیس‌جمهوری همچنین از طرحی برای رفع کمبود کلاس‌ها و مدارس 
مناطق محروم خبر داد که با مشارکت مردم و خیرین و بسیج همگانی اجرا 
می‌شود تا بی‌عدالتی در آموزش کاهش یابد. دکتر پزشکیان اظهار امیدواری 

کرد که این مساله تا یک سال آینده به‌طور کامل حل شود.
آقای رئیس‌جمهور در پایان این گفت وگو با تأکید بر اهمیت وحدت 
و انسجام داخلی گفت: »اگر مردم باور کنند که دولت در تلاش برای حل 
مشکلات آن‌ها است، هیچ دشمنی نمی‌تواند به کشور آسیب بزند. وحدت 
میان قوا و پیروی از سیاست‌های رهبری می‌تواند تمام چالش‌های پیش رو 

را مدیریت کند.«

عارف: 
مردم از تبعیض و برخوردهای دوگانه زجر می‌کشند

معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه دولت »وفاق ملی« را به عنوان 
یک باور و نه شعار نمایندگی می‌کند، تصریح کرد: مسئولیت روابط عمومی‌ها 
با توجه به رویکرد وفاق ملی بسیار سنگین‌تر است و مردم همین وفاق را از 

دستگاه‌ها مطالبه می‌کنند.
محمدرضا عارف روز سه شنبه در نخستین همایش شورای هماهنگی روابط 
عمومی دستگاه‌های اجرایی کشور در دولت وفاق ملی با اشاره به اینکه در 
دولتی هستیم که شعار وفاق ملی برآمده از تفکر رئیس‌جمهوری این جریان 
است که ریشه در اعتقادات و باورهای او دارد، گفت: امروز از شعار وفاق ملی 
پاسخ گرفتیم و این موضوع را در بین نهادهای مختلف حس می‌کنیم و این در 
حالی است که در گذشته زمانی که گره‌ای در امور بوجود می‌آمد آن گره را کور 

می‌کردیم و سپس از دیگران می‌خواستیم که این گره را باز کنند.
معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: ویژگی وفاق ملی این است که گره را در 
شرایط ساده باز کند و به دلیل اینکه به دنبال سهم‌خواهی نیستیم از نتیجه 

اقدامات برای مردم و کشور استقبال خوبی شده است.
وی با بیان اینکه از منظر روابط درون و بین دستگاهی و همچنین بین قوا 
در دولت وفاق ملی با شرایط خوبی روبرو هستیم، گفت: در دوران گذشته که 
تصدی مسئولیت‌ها را برعهده داشتم اگر بگویم که این هماهنگی و همکاری 
وجود نداشت گزافه‌گویی نیست و باید در نظر داشت که ایجاد چنین فضایی 
خوب است اما هنر ما در نگهداشت فضای به وجود آمده است و می‌توان وفاق را 
توسعه دهیم البته کار آسانی نیست اما در ادامه کار جواب خواهیم گرفت. باید 
در این مسیر مصمم باشیم و منیت را کنار بگذاریم و نگوییم که طراح وفاق ما 

بودیم و با ما وفاق کنید چرا که در وفاق ملی »من و ما« وجود ندارد.
عارف با تاکید بر اینکه وفاق ملی به دنبال حاکمیت اخلاق است، افزود: باید 
فضایی ایجاد کرد که مردم به گزارش‌های مسئولان اعتماد و اعتنا کنند. مردم 
عمل به شعار وفاق ملی را از دستگاه‌ها مطالبه می‌کنند و اگر از دستگاهی 
جواب منفی بشنوند ناراحت می‌شوند اما از تبعیض و برخوردهای دوگانه زجر 
می‌کشند. وی با اشاره به مشکلات بودجه‌ای و امکاناتی روابط عمومی‌ها در 
دستگاه‌های اجرایی ادامه داد: مشکلات روابط عمومی‌ها با همکاری سازمان‌های 
برنامه و بودجه و اداری و استخدامی حل می‌شود اما از مسئولان روابط عمومی 
در این همایش انتظار دارم که اقدامات خوب دولت را به گوش مسئولان 
برساند تا با مردم در میان بگذارند و به عنوان مثال تا یک سال آینده مشکلات 
کلاس‌های درس را برای همه مقاطع در کل کشور حل می‌کنیم و این راهبرد 
دولت است که رئیس‌جمهور بیشترین زمان را به آن اختصاص داده است اما تا 

چه میزان در سطح جامعه مطرح و تبیین شده است؟
وی با اشاره به اینکه باید برای جامعه پاسخ می‌دادیم که علت نوسانات اخیر 
در روزهای گذشته چیست، به تجربه موفق دولت اصلاحات در زمینه ارز اشاره 
کرد و گفت: تجربه موفق تک نرخی کردن ارز به سامت اقتصادی و حذف 
رانت منجر می‌شود چرا که در سبد خرید مردم ارز آزاد به جز کالاهای اساسی 
محاسبه می‌شود و اگر تولید کننده و وارد کننده ارز دیگری دریافت می‌کند 
مابه التفاوت آن به مردم داده نمی‌شود و تجربه موفق تک نرخی کردن ارز در 

دولت اصلاحات با چندین سال پس از اتمام آن دولت دنبال می‌شد.
عارف تصریح کرد: در سیاست جدید اقتصادی دولت در تک نرخی کردن ارز 
راهبرد درستی بود اما مشکل در زمان اجرا به وجود آمد و جهش در ارز نیمایی 
در بازار غیر رسمی ارز اثر می‌گذارد.وی با یادآوری بحران آب در آینده کشور 
افزود: منابع و سفره‌های زیرزمینی در وضعیت بحرانی هستند که البته قابل حل 
است چرا که بحران‌ها و ناترازی‌های کنونی تا زمانی که حکومت پشتیبانی مردم 
را داشته باشد قابل حل است و در این راستا و حل ناترازی‌های برق و گاز گام‌های 
بسیار خوبی برداشته شده است و بنا داریم وقتی اقدامات دولت به نتیجه نهایی 
رسید، اطلاعرسانی شود. وی به نظرات و مباحث مختلف در خصوص انتقال 
پایتخت اشاره و تاکید کرد: هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص چنین تصمیمات 
مهمی باید با رضایت و جلب نظر مردم باشد و با یک بخشنامه و تصمیم آنی به 
 مردم اعلام کنیم که به عنوان مثال تصمیمی همانند جابجایی شهر تهران در 

دولت اتخاذ شده است.

رهبری

دولت

روحانی:
تحقق معروف و منکر منوط

به پذیرش مردم است
رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در 
دیدار با جمعی از جوانان فعال سیاسی و رسانه‌ای با اشاره 
به برخی مشکلات کشور افزود: امروز تا تحریم برداشته 
نشود، تا با دنیا تعامل سازنده نداشته باشیم و اف‌ای‌تی‌اف 
اجرا و روابط بانک‌های ما با جهان برقرار نشود، چه آقای 
پزشکیان باشد، چه هر رئیس‌جمهور دیگری با هر قدرتی 
روی کار بیاید، مشکلات کشور حل نمی‌شود. در سال ۹۲ 
مردم حرف ما را که گفتیم باید با دنیا تعامل سازنده داشته 

باشیم، مذاکره کنیم و تحریم را برداریم، پذیرفته بودند.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام حسن روحانی، 
رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در 
دیدار با جمعی از جوانان فعال سیاسی و رسانه‌ای گفت: 
راه‌حل مشکلات امروز، تعامل سازنده با دنیا، اعتدال در 
داخل و گوش دادن به نظرات مردم است. باید با مردم یکی 
شویم و به خواست اکثریت مردم گوش دهیم. من راه‌حل 

دیگری نمی‌شناسم و بلد نیستم.
وی با بیان اینکه از روز اول تشکیل نظام جمهوری 
اسلامی قرار این بود که از مردم بپرسیم، اظهارکرد: با وجود 
اینکه در ابتدای انقلاب همه مردم امام خمینی)ره( را قبول 
داشتند و امام هم در پاریس، جمهوری اسلامی را مطرح 
کرده بودند و حتی مردم هم در شعارهایشان گفته بودند 
استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی اما در عین حال امام 
شکل نظام را به رأی مردم گذاشت. قرار ما این شد که 
ببینیم مردم چه می‌خواهند. قرار این بود که حداکثر ما 

پیشنهاددهنده باشیم و از مردم بپرسیم.
رئیس دولت تدبیر و امید تأکید کرد: پیغمبر 
عظیم‌الشان اسلام)ص( که اشرف مخلوقات بود پس از آنکه 
مردم استقبال کردند در مدینه حکومت اسلامی تشکیل 
داد و با وجود آن به خواست مردم متکی شد. بنابراین 
همه چیز به مردم بستگی دارد. اینکه می‌گوییم امر به 
معروف و نهی از منکر یعنی مردم معروفی را قبول داشته 
باشند و ما تبلیغ کنیم و مردم منکری را پذیرفته باشند و 
ما نهی کنیم. نه اینکه ما بگوییم این معروف است و آن 
منکر است. باید چنان شود که با کار فرهنگی و تعامل 
با مردم، معروف و منکر را مردم بپذیرند. او افزود: در 
ابتدای دولت یازدهم ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 
تک‌نرخی شد و با حذف نرخ ۱۲۲۶ تومانی، نرخ ۲۴۴۸ 
تومان جایگزین شد. اما اصلًا مردم حس نکردند درحالی 
که می‌بایست قیمت کالاهای اساسی دو برابر می‌شد ولی 
تورم یک واحد درصد هم بالا نرفت. از روزی که دولت را 
تحویل گرفتیم، تورم کاهشی شد چون مردم امید پیدا 
کردند و حس کردند می‌توانیم تحریم‌ها را برداریم. همه 
این‌ها بر مبنای این بود که به خواست مردم توجه کردیم. 
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به توافق ژنو در ۱۰۰ 
روز اول دولت یازدهم بیان کرد: سوم آذر ۹۲ اولین قدم 
برای رفع تحریم برداشته شد. تحریم صادرات نفت ایران 
که قرار بود هر ۶ ماه ۲۰ درصد کاهش پیدا کند لغو شد. ۶ 
کشور بزرگ دنیا اصل غنی‌سازی در ایران را پذیرفتند که 
مهمترین خواسته ما بود. در همان توافق اولیه پذیرفتند که 
ماهانه ۷۰۰ میلیون دلار از پول‌های بلوکه‌شده ما آزاد شود. 
البته مشکلات زیادی پیش روی ما بود تا بتوانیم به برجام 
برسیم. روزهایی بود که آقایان دکتر ظریف و عراقچی و 
تخت‌روانچی، به من می‌گفتند اگر برخی دستورات را ابلاغ 
کنم دیگر توافق نخواهد شد. به آن‌ها می‌گفتم دستور را 
ابلاغ می‌کنم ولی توافق هم خواهد شد فقط شما بایستید. 
با همه فرازونشیب‌ها امید مردم باعث شد به توافق برسیم. 
من هم از آبرو و حیثیت و اعتبار و سوابقم گذشتم تا این 
توافق انجام شد. روحانی با تشریح شرایط پس از اجرای 
برجام گفت: پس از انقلاب، تورم تک‌رقمی را تجربه کرده 
بودیم اما سابقه نداشت که تورم دو و نیم سال پیاپی، 
تک‌رقمی‌شود که از زمستان ۹۴ تا پایان بهار ۹۷ تک‌رقمی 
بود. اگر ترامپ برجام را به‌هم نمی‌زد و عواملی در داخل 
کشور چراغ سبز به ترامپ نشان نمی‌دادند و همان شرایط 
ادامه پیدا می‌کرد تورم تا پایان دولت دوازدهم تک‌رقمی 
باقی می‌ماند. حتی خواسته من تورم ۳ درصدی تا پایان 
دولت دوازدهم بود. در سه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ پیاپی تورم 
بالای ۴۰ درصد داشتیم که در تاریخ ایران بی‌سابقه است و 

فقط در دوره جنگ جهانی دوم تجربه کردیم.
او با اشاره به آمادگی دنیا برای سرمایه‌گذاری در ایران 
پس از برجام تصریح کرد: رشد اقتصادی ایران در سال ۹۵ 
با ۱۴.۲ درصد بالاترین نرخ رشد در دنیا بود. ظرف سه ماه 
پس از اینکه برجام اجرایی شد تولید نفت ایران به ۳.۸ 
میلیون بشکه و صادرات نفت روزانه به ۲.۳ میلیون بشکه 
در روز رسید. در تولید بنزین و گازوئیل نه تنها خودکفا 

شدیم که حتی صادر هم می‌کردیم.
روحانی اظهارکرد: در دولت دوازدهم تولید گاز به یک 
میلیارد متر مکعب در روز رسید. اگر قرارداد ما با توتال 
اجرایی می‌شد و گاز فاز ۱۱ به چاه‌های پارس جنوبی 
تزریق می‌شد امروز با افت فشار گاز مواجه نمی‌شدیم. برای 
رشد اقتصادی، باید سرمایه‌گذاری خارجی داشته باشیم. در 
همه برنامه‌هایی که به رشد اقتصادی ۸ درصد اشاره شده 
آمده که باید سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری انجام شود. 

چرا آن را نمی‌گویند؟
رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم در 
این دیدار به جوانان فعال سیاسی و رسانه‌ای گفت: در 
دولت من از مواردی که توفیقمان محدود بود، استفاده 
گسترده از جوانان و زنان در رده‌های مدیریتی بالا بود. 
از همان روز اول به همه وزیران گفتم وظیفه شما اینست 
که حداقل از دو نفر جوان و دو نفر خانم به عنوان معاون 
یا مدیرکل یا مشاور استفاده کنید که بعداً بتوانند وزیر 
شوند و مرتب با بعضی از وزرایی که این کار را نکرده بودند 
بحث داشتم. با وجود اینکه برای اولین بار چند نفر جوان 
را به عنوان وزیر یا معاون رئیس‌جمهور انتخاب کردم و 
تحول بزرگی در ورود خانم‌ها به عرصه مدیریتی انجام شد 
اما متأسفانه آن‌طور که در نظر داشتم محقق نشد. باید 
مدیریت کشور را نسل جوان ما به عهده بگیرد. مگر روز 
اول که ما مسئولیت به عهده گرفتیم چند ساله بودیم؟ 
قرار بود به تدریج نسل جوان جای ما را بگیرند و این امر 

باید محقق شود.

مخالفت وزارت کشور با تمدید 
دوره فعلی شوراها

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: صیانت از انتخابات 
امری مهم است و رهبر معظم انقاب بر صیانت از نهاد 
انتخابات تاکید دارد. به گزارش ایسنا، علی زینی‌وند در 
جمع اعضا ستاد انتخابات کشور گفت: ما در مجموعه 
معاونت سیاسی باید تمام اقداماتی را که باعث تثبیت 
پایه‌های این نهاد می‌شود، انجام دهیم و کاری کنیم که 
مردم اثرگذاری انتخابات و رای‌شان را در حکمرانی کشور 
ببینند. زینی وند اظهارداشت: دعواهای سیاسی بیهوده به 
ضرر کشور است و ضرورت دارد در راستای شعار رئیس 
جمهور محترم، وفاق و همگرایی در بین حاکمیت و مردم 

افزایش یابد.

رویداد

هر چند روز یک بار طرح سوال یا 
طرح استیضاح یک وزیر پزشکیان از 
پارلمانی‌ها کلید می‌خورد، طرح‌هایی 
که به نظر می‌رسد پشت پرده آن چیزی 
جز ایجاد فشار به دولت توسط تندروها 

نباشد.
به گزارش خبرآنلاین، سونامی استیضاح 
وزرای پزشکیان در مجلس در حالی به راه 
افتاده است که تنها ۵ ماه از عمر دولت 
پزشکیان می‌گذرد و هر روز یک وزیر، 
تهدید به استیضاح می‌شود. یک روز نام 
فرزانه صادق مطرح می‌شود و روز دیگر نام 
عبدالناصر همتی. یک بار به دنبال برکناری 
وزیر نفت هستند و بار دیگر به دنبال سوال 

از وزیر نیرو.  
با این حال، در چند روز گذشته و درپی 
کمبود گاز و چالش در گازرسانی و البته قطع 
برق، نمایندگان مجلس مکررا از استیضاح 
محسن پاک‌ نژاد، وزیر نفت گفته و در حال 
جمع آوری امضا برای انداختن او از کابینه 
بودند. چنانکه کامران غضنفری نماینده 
تهران اخیرا در گفت و گویی با شبکه خبری 
ایران ۲۴، بیان کرد؛ »تا کنون قریب به ۲۰ 
نماینده استیضاح وزیر نفت را امضاء کردند و 
وزیر اقتصاد نیز به زودی استیضاح می‌شود.«

اما به راه افتادن موج استیضاح‌ها توسط 
نمایندگان مجلس، با انتقاد صریح محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس همراه شد. او در نطق 
پیش از دستور خود ضمن نمایشی و سیاسی 

خواندن این اقدام بیان کرد: »تا زمانی که 
جلسات نظارتی در سطوح مختلف مجلس 
و پیگیری‌ها در جلسات هماهنگی بین قوا 
به بن‌بست نرسد، اقداماتی مانند استیضاح 
در اوج بحران قیمت ارز، خطاست. چنین 
تصمیمی هر چند ممکن است برای مجلس 
آورده سیاسی بیاورد اما آنچه در عمل اتفاق 
می‌افتد لطمه به اقتصاد و زندگی مردم است 
چرا که بازار ارز را برای چندماه بی متولی 
می‌کند و مسئولین اجرایی توجیه کافی برای 

رها کردن قیمت ارز پیدا خواهند کرد.«
رئیس مجلس با اشاره به دیدار نمایندگان 
با رهبر انقلاب بیان کرد: »رهبری صراحتا 
فرمودند که موفقیت رئیس جمهور موفقیت 
همه ماست و از همه ما خواستند که این 
مسئله را از بن دندان باور کنیم. براساس 
چنین تکلیف روشنی که رهبر انقلاب برای 
مجلس تعیین نمودند، سیاست ما کمک به 
دولت و یاری به جناب آقای رئیس جمهور 

برای حل مسائل مردم است.
موج استیضاح‌های نمایشی

برای فشار به دولت
از سوی دیگر، با به راه افتاح موج 
استیضاح‌ها وزرای دولت پزشکیان و طرح 
سوال از آنان، علی الخصوص ادعای ارجاع 
پرونده تنها وزیر زن کابینه به قوه قضائیه این 
گمانه ایجاد شده است که آیا این استیضاح‌ها 
واقعی هستند یا نمایشی و برای ایجاد فشار 
به وزرا؟ این سوال از آنجا مطرح می‌شود که 

از همان روزهایی که کابینه مسعود پزشکیان 
علی رغم برخی از مخالفت‌ها، توسط اکثریت 
نمایندگان به صورت کامل راهی پاستور 
شد، پیش بینی می‌شد که مخالفان دولت 
پزشکیان خیلی زود ساز مخالفت با دولت 
را کوک خواهند کرد. پیش بینی‌هایی که به 
سرانجام رسیدن آن طولی نکشید و در حدود 
۴ ماهی که از شروع کار دولت چهاردهم 
می‌گذرد، بارها رئیس جمهور و اعضای 
کابینه‌اش توسط مجلسی‌ها تهدید به عزل و 
برکناری شدند؛ یا فراتر از آن برخی جریانات 
تندرو کلیدواژه »استعفای پزشکیان« یا 
»سوال از رئیس جمهور« را استفاده کردند. 
ضمن آنکه امروز رئیس مجلس نیز استیضاح 
وزرا را اقدامی سیاسی و نمایشی خواند اما 
نمایندگان مخالف دولت همچنان بر تصمیم 
خود مبنی بر استیضاح وزرا تاکید دارند. 
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین 
شهر، در تذکری با اشاره به افزایش قیمت ارز 

و ارسال نامه به رئیس جمهوری گفت: »بارها 
از وزیر اقتصاد سوال داشتیم اما اثر نکرد. 
لذا چاره ای نداشتیم و تنها راه باقیمانده 
استیضاح وزیر اقتصاد است که بارگذاری 
شده و تعداد قابل توجهی از همکاران آن را 

امضا کردند. 
ما چون نمایندگان مردم بوده و خود را 
خادم مردم می‌دانیم، تا پایان کار ایستاده 
ایم.« علی خضریان، نماینده تهران و عضو 
جبهه پایداری هم در تذکری در رابطه با آنچه 
»پروژه گران‌سازی ارز و دیگر اقلام ضروری 
زندگی مردم« خوانده، گفت: »گران سازی 
ارز این روزها فشار اقتصادی را بر سطح اقشار 

ضعیف و متوسط جامعه فزونی داده است.
در چنین شرایطی دولت به جای رفع 
به دوگانه‌سازی‌های  اساسی مردم  مشکلات 
جعلی و دستاورد سازی‌های بی‌ربط رو 
 آورده که حتماً باید این تذکر جدی 

را از مجلس بشنود«.

خیز تندروها برای استیضاح نمایشی


